УТВЕРЖДЕНА
Постановлением Администрации Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО от 16.05.2023 г. № 41-П
(Типовая форма)
Соглашение № _______

о предоставлении из местного бюджета

субсидий специализированной службе по вопросам похоронного дела в целях возмещения недополученных доходов в связи с организацией погребения умершего

 и оказания услуг по погребению на территории Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа

пос. Амдерма
"___" ______________ 20__ г.

Администрация Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа, именуемая в дальнейшем «Администрация Сельского поселения» в лице Главы Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа __________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

действующего на основании Устава Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа с одной стороны и _____________________________________________________________________________,

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)

именуемый в дальнейшем «Получатель, в лице _____________________________________
_____________________________________________________________________________,

(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего Получателю, или уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)

действующего на основании ____________________________________________________
_____________________________________________________________________________,

(реквизиты устава юридического лица, доверенности)

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Порядком предоставления субсидий с целью возмещения недополученных доходов в связи с оказанием гарантийного перечня услуг по погребению, утвержденным постановлением Администрации Сельского поселения «Поселок Амдерма»» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 16.05.2023 № 40-П (далее - Порядок предоставления субсидии), заключили настоящее Соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем.
1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из местного бюджета в 20__ году субсидии специализированной службе по вопросам похоронного дела в целях возмещения недополученных доходов в связи с организацией погребения умершего и оказания услуг по погребению на территории Сельского поселения Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа (далее - Субсидия).

2. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии
2.1. Главным распорядителем бюджетных средств является Администрация Сельского поселения, которая предоставляет Субсидии на безвозмездной  и безвозвратной основе в пределах средств, утвержденных решением Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа о местном бюджете на соответствующий финансовый год, сводной бюджетной росписью, лимитами бюджетных обязательств, доведенными в установленном порядке Администрации Сельского поселения как получателю средств местного бюджета.
3. Условия и порядок предоставления Субсидии
3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком предоставления субсидии:

3.1.1. На цели, указанные в разделе 1 настоящего Соглашения.
3.1.2. При представлении Получателем Субсидии документов, предусмотренных Порядком предоставления субсидии.

3.2. Субсидия предоставляется при соблюдении условий в соответствии с Порядком предоставления субсидии, в том числе:

3.2.1. Согласие Получателя Субсидий на осуществление Администрацией Сельского поселения и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения Получателем Субсидии условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

3.2.2. Запрет приобретения за счет Субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления субсидии иных операций.

3.3. Размер субсидии определяется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на текущий финансовый год.
Порядок расчета размера Субсидии определяется в соответствии с Порядком предоставления субсидий с целью возмещения недополученных доходов в связи с оказанием гарантийного перечня услуг по погребению, утвержденным постановлением Администрации Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 16.05.2023 № 40-П.

3.4. Перечисление Субсидии Получателю осуществляется в соответствии Порядком предоставления субсидий.
4. Взаимодействие Сторон
4.1. Администрация Сельского поселения обязуется:

4.1.1. Обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом 3 настоящего Соглашения.

4.1.2. Осуществлять проверку представляемых Получателем документов, указанных в Порядке предоставления Субсидий.

4.1.3. Обеспечивать перечисление Субсидии Получателю на счет кредитной организации, в соответствии с Порядком предоставления субсидий и настоящего Соглашения.

4.1.4. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том числе в части достоверности представляемых Получателем, в соответствии с настоящим Соглашением сведений, путем проведения, плановых и (или) внеплановых проверок.
В случае выявления Главным распорядителем фактов нарушения условий, установленных при предоставлении Субсидии, в течение 5 рабочих дней со дня выявления указанных случаев в адрес Получателя направляется уведомление о возврате полученной субсидии с указанием фактов выявленных нарушений.

Получатель осуществляет возврат бюджетных средств в течение 10 рабочих дней со дня получения уведомления о возврате полученной Субсидии.

В случае неисполнения Получателем обязательств по возврату Субсидии взыскание средств местного бюджета осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.1.5. Осуществлять иные права, в соответствии с законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением.

4.2. Получатель обязуется:

4.2.1. Представлять в Администрацию Сельского поселения документы, в соответствии с Порядком предоставления субсидий и настоящим Соглашением.

4.2.3. Направлять по запросу Администрации Сельского поселения документы

и информацию, необходимые для осуществления проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления Субсидии, в течение 3 рабочих дней со дня получения указанного запроса.

4.2.4. Выполнять иные обязательства в соответствии с законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии, настоящим Соглашением.

4.3. Получатель вправе:

4.3.1. Осуществлять иные права в соответствии с законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением.
5. Порядок возврата в текущем финансовом году Получателем субсидий
остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году
5.1. Порядок возврата в текущем финансовом году Получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, осуществляется в соответствии с Порядком предоставления субсидий.
6. Контроль за соблюдением условий, порядка и цели предоставления субсидий
6.1. Главный распорядитель бюджетных средств, Контрольно-счетная палата Заполярного района, осуществляющие внутренний и внешний муниципальный финансовый контроль, проводят проверки соблюдения Получателем цели, условий и порядка предоставления субсидии.
7. Ответственность Сторон
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Субсидия подлежит возврату в местной бюджет при выявлении нарушений условий, целей и порядка ее предоставления, определенных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением.
8. Заключительные положения
8.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров. Сторона, у которой возникли претензии и (или) разногласия, направляет другой Стороне претензию с указанием своих требований. Претензия направляется по электронной почте и (или) по факсу и одновременно высылается по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. Срок для ответа на претензию устанавливается 10 календарных дней со дня ее получения.

При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

8.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год Администрации Сельского поселения как получателю средств местного бюджета, на цели, указанные в разделе 1 настоящего Соглашения.

Окончание срока действия настоящего Соглашения влечет за собой прекращение обязательств по нему, но не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Соглашения.

8.3. Изменение настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению.

8.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно в случае:

8.4.1. Нарушения Получателем условий, целей и порядка предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением.
8.5. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9. Адреса и платёжные реквизиты Сторон
	Администрация Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа
ул. Центральная, д.9, пос. Амдерма, Ненецкий автономный округ, 166744

ОКПО 04109076, ОГРН 1028301648341,

ИНН/КПП 8300004025/298301001

Р/счет № 03231643118114648400
ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСКБАНКА РОССИИ//УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу

БИК 011117401
ОКТМО 11811464101
Глава Сельского поселения
«Поселок Амдерма» ЗР НАО

____________________ ФИО
           М. П.
	Наименование

Получателя
Руководитель

____________________ ФИО
           М. П.